[bookmark: _GoBack]Протокол № 1 заседания Общественно-консультативного совета при
Управлении Федеральной антимонопольной службы по Пермскому краю

05.03.2018

Протокол № 1
Ведущий собрания:
Кудрявцева М.А.

Присутствовали:
1. Начальник отдела развития торговых сетей и координации потребительского рынка Министерства промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края
 Вахрушева Т.В.
2. Начальник отдела инвестиций и развития агропродовольственного рынка Министерства сельского хозяйства Пермского края Першина Н.Ю.
3. Начальник отдела по закупкам сырья  АО «Пермский Мукомольный завод» Сухорослова Т.М.
4. Представитель Пермской торгово-промышленной палаты Войцехов С.С.
5. Пермское УФАС России: Кудрявцева М.А., Лебедева А.В., Крутилкина А.О.

Обсуждали:
1. Развитие биржевой торговли агропродукцией в Российской Федерации

С докладом выступила Кудрявцева М.А.

       	2. Проблемы сельхозтоваропроизводителей и поставщиков агропродукции при ее реализации.

В обсуждении участвовали все присутствующие. Обсуждали вопросы развития биржевой торговли агропродукцией, заключение внебиржевых договоров по реализации агропродукции в Пермском крае, административную ответственность в связи с непредставлением информации о заключенных внебержевых договорах, а также, обсудили проблему реализации агропродукции в торговые сети Пермского края.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.
         2. Министерству промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края и Министерству сельского хозяйства Пермского края направлять в Пермское УФАС России поступающие жалобы сельхозтоваропроизводителей и поставщиков, связанные с реализацией агропродукции.

Председательствующий: Кудрявцева М.А.

Секретарь: Крутилкина А.О.